
            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 1 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EDITAL MUNICIPAL   Nº 020/2017 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de Divulgação do 
Resultado Final Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo 
Decreto Municipal nº 049/2017,  

 
R E S O L V E 

 
I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão 

de Pessoal até o dia 16 de março de 2017, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes 
documentos originais e fotocópias: 

 
- 01 (uma) Foto 3x4 recente; 
- Carteira de Identidade (RG); 
-  Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

Titulo de Eleitor; 
- Comprovante da última votação; 

Carteira de Trabalho e Previdência Social; 
- Número do cadastro do PIS; 

Certidão de Casamento (para casados); 
- Certidão de Nascimento (para solteiros); 

Certidão de Nascimento dos filhos; 
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade; 

-  Certificado de Escolaridade; 
Exame admissional; 

- Comprovante de Residência; 
 
CARGO: PROFESSORA 
 

Classificação Nome 
28 ANDREIA ROMANCHELLA 
29 IVANILDA APARECIDA DA SILVA 

MASSIEU 
 
II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de 

assumir o cargo. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 
DE MARÇO DE 2017.  
  

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 2 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EDITAL MUNICIPAL   Nº 021/2017 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de Divulgação do Resultado Final 
Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº 
049/2017,  

 
R E S O L V E 

 
 

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão de 
Pessoal até o dia 17 de março de 2017, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais e 
fotocópias: 

 
- 01 (uma) Foto 3x4 recente; 
- Carteira de Identidade (RG); 
-  Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

Titulo de Eleitor; 
- Comprovante da última votação; 

Carteira de Trabalho e Previdência Social; 
- Número do cadastro do PIS; 

Certidão de Casamento (para casados); 
- Certidão de Nascimento (para solteiros); 

Certidão de Nascimento dos filhos; 
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade; 

-  Certificado de Escolaridade; 
Exame admissional; 

- Comprovante de Residência; 
 

 
CARGO: ODONTOLOGO 
 

Classificação Nome 
02 BRUNA RADTKE DA SILVA 
 
 
II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de assumir 

o cargo. 
 
III -  Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da Secretaria 

Municipal de Saúde. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE 
MARÇO DE 2017.  
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 3 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: MOURA & LEAL LTDA. ME. 
     CNPJ sob nº. 00.273.974/0001-49 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA. 
 
Pregão Presencalnº n.º 014/2017   

 

Valor Contratual: R$ 34.980,00 (trinta e quatro mil, novecentos e oitenta reais). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, após a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da 
entrega. 
. 
 
Prazo de Duração: 13/03/2017 à 13/03/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

                                                           Nova Londrina, 13 de março de 2017. 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 4 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2017 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: TECTONER RECARGA DE TONER LTDA. EPP 
     CNPJ sob nº. 01.027.088/0001-06 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TINTA E TONNER PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA. 
 
Pregão Presencalnº n.º 014/2017   

 

Valor Contratual: R$ 15.198,94 (quinze mil, cento e noventa e oito e noventa e quatro centavos). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, após a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da 
entrega. 
. 
 
Prazo de Duração: 13/03/2017 à 13/03/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

                                                           Nova Londrina, 13 de março de 2017. 
 
 
 

               OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 5 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
001/2017 

 
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 001/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 

Valor Mensal: 
R$ 1067,82 (Um mil sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:NILZA MICHELLE  GEHRING DE OLIVEIRA 
 
Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR TEMPORARIO, com carga horária de 
20 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 02/03/2017 A 01/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:02/03/2017. 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 

NILZA MICHELLE  GEHRING DE OLIVEIRA 
Contratada 

 
 

 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 6 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
002/2017 

 
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 002/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 

Valor Mensal: 
R$ 1067,82 (Um mil sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:EUGENIA MOREIRA DOS SANTOS BASSO 
 
Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR TEMPORARIO, com carga horária de 
20 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 02/03/2017 A 01/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:02/03/2017. 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

EUGENIA MOREIRA DOS SANTOS BASSO 
Contratada 

 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 7 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 

003/2017 
 

 
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 003/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 1067,82 (Um mil sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:JANETE MORAES DA SILVA  
 
Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR TEMPORARIO, com carga horária de 20 
horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 02/03/2017 A 01/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:02/03/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

JANETE MORAES DA SILVA  
Contratada 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 8 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
004/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 004/2017. 
Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 1067,82 (Um mil sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:DENICIA TORRES DE SOUZA 
 
Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR TEMPORARIO, com carga horária de 
20 horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 02/03/2017 A 01/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:02/03/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DENICIA TORRES DE SOUZA  
Contratada 

 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 9 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
005/2017 

 

 
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 005/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 1067,82 (Um mil sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:ELIANDRA FEITOSA DA MATA 
 
Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR TEMPORARIO, com carga horária de 
20 horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 02/03/2017 A 01/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:02/03/2017. 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

ELIANDRA FEITOSA DA MATA 
Contratada 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 10 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
006/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 006/2017. 
Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 1067,82 (Um mil sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:NILDA MARIA DE SOUZA SCOTTA  
 
Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR TEMPORARIO, com carga horária de 
20 horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 02/03/2017 A 01/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:02/03/2017. 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

NILDA MARIA DE SOUZA SCOTTA 
Contratada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 11 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
007/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 007/2017. 
Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 1067,82 (Um mil sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:SILVANIA DE MELLO PIERGENTILE GIACOBBO 
 
Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR TEMPORARIO, com carga horária de 
20 horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 02/03/2017 A 01/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:02/03/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

SILVANIA DE MELLO PIERGENTILE GIACOBBO 
Contratada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 12 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
008/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 008/2017. 
Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 1067,82 (Um mil sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:NEUSA MARIA MARQUES NOGUEIRA ORFAN 
 
Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR TEMPORARIO, com carga horária de 20 
horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 02/03/2017 A 01/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:02/03/2017. 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

NEUSA MARIA MARQUES NOGUEIRA ORFAN 
Contratada 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 13 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
009/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 009/2017. 
Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 1067,82 (Um mil sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:MARIA JOANA XAVIER DE LIMA 
 
Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR TEMPORARIO, com carga horária de 
20 horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 02/03/2017 A 01/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:02/03/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

MARIA JOANA XAVIER DE LIMA 
Contratada 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 14 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
010/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 010/2017. 
Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 1067,82 (Um mil sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:LUCIA DA SILVA MARIANO 
 
Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR TEMPORARIO, com carga horária de 
20 horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 02/03/2017 A 01/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:02/03/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

LUCIA DA SILVA MARIANO 
Contratada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 15 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
011/2017 

 

 
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 011/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 1067,82 (Um mil sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA: SANDRA REGINA OLIVA TENORIO 
 
Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR TEMPORARIO, com carga horária 
de 20 horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 02/03/2017 A 01/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:02/03/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

SANDRA REGINA OLIVA TENORIO 
Contratada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 16 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
012/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 012/2017. 
Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 1067,82 (Um mil sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA: DIONÉIA FERREIRA PICCOLI 
 
Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR TEMPORARIO, com carga horária de 
20 horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 02/03/2017 A 01/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:02/03/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

DIONÉIA FERREIRA PICCOLI 
Contratada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 17 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
013/2017 

 

 
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 013/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 1067,82 (Um mil sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:MARILZA RODRIGUES DE SOUZA  
 
Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR TEMPORARIO, com carga horária de 
20 horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 02/03/2017 A 01/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:02/03/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

MARILZA RODRIGUES DE SOUZA  
Contratada 

 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 18 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
014/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 014/2017. 
Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 1067,82 (Um mil sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:KATIA CILENE OLIVEIRA ROCHA 
 
Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR TEMPORARIO, com carga horária 
de 20 horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 02/03/2017 A 01/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:02/03/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

KATIA CILENE OLIVEIRA ROCHA 
Contratada 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 19 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
015/2017 

 

 
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 015/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 1067,82 (Um mil sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:GIZELE MARCELINO SOBRINHO ROSINSKI 
 
Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR TEMPORARIO, com carga horária 
de 20 horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 02/03/2017 A 01/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:02/03/2017. 
 

 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

GIZELE MARCELINO SOBRINHO ROSINSKI 
Contratada 

 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 20 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
016/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 016/2017. 
Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 1067,82 (Um mil sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:ANGELITA SARTO MARTINS 
 
Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR TEMPORARIO, com carga horária 
de 20 horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 02/03/2017 A 01/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:02/03/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

ANGELITA SARTO MARTINS 
Contratada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 21 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
017/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 017/2017. 
Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 1067,82 (Um mil sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:MARIA LUIZA DOS SANTOS BENDER 
 
Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR TEMPORARIO, com carga horária de 
20 horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 06/03/2017 A 05/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura: 06/03/2017. 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

MARIA LUIZA DOS SANTOS BENDER 
Contratada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 22 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2017 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: ALESSANDRO BARBOSA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME 
     CNPJ sob nº. 21.432.648/0001-07 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO DE SHOW 

ARTÍSTICO EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE NOVA LONDRINA. 
 
 
Dispensa de Licitação por Inexigibilidade n.º 001/2017   

 

Valor Contratual: R$ 7.950,00 (sete mil, novecentos e cinquenta reais). 
 
Condições de Pagamento: Conforme Claúsula Segunda do Contrato, mediante depósito em conta bancária indicada 
pela CONTRATADA,  condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor 
designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: 10/03/2017 à 10/04/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

                                                           Nova Londrina, 10 de março de 2017. 
 
 
 

     OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 23 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº. 017/2017 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº. 007/2017 
 
 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto 

no inciso II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação por Limite nº. 

007/2017, ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor 

da empresa EDERGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº. 

10.780.913/0001-21, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE CONFECÇÃO DE 6.000 CARNÊS DE IPTU/TSU REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017, 

perfazendo o valor total de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais). 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 
DE MARÇO DE 2017. 
 

 

 
 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                                        Prefeito Municipal 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 24 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROTOCOLO Nº. 017/2017 
 

DISPENSA POR LIMITE Nº. 007/2017 
 
 
  O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 
261, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Otávio Henrique Grendene Bono, ratifica 
a Dispensa de Licitação nº.007/2017, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2017 

Contratada: EDERGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI – ME  

CNPJ nº. 10.780.913/0001-21 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONFECÇÃO DE 6.000 CARNÊS DE IPTU/TSU REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017. 
Valor: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais). 

Data da Assinatura: 13 de março de 2017. 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 
DE MARÇO DE 2017. 
 
 
 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 25 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2017 
 

 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão nº. 015/2017, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para  prestação de serviços de confecção de 450 camisetas serigrafadas, em 
fio viscose, cores variadas nos tamanhos P, M, G e GG, adjudicando os serviços em favor da 
seguinte empresa: KUADRADUS IND. E COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. EPP, inscrita 
no CNPJ nº. 03.775.336/0001-14, vencedora  do Lote nº.01, no valor total de R$ 9.000,00 (nove 
mil reais). 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 
DE MARÇO DE 2017. 
 
   
 

 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 26 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2017 
 

 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão nº. 016/2017, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para aquisição de prótese dentária total e parcial mandibular e maxilar removível, 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Nova Londrina, conforme deliberação 
nº.166- 17/11/2016 do CIB/PR., adjudicando os produtos em favor da seguinte empresa: SOI 
PRÓTESE DENTÁRIA LTDA. ME., inscrita no CNPJ nº. 12.270.265/0001-99, vencedora  do Lote 
nº.01, no valor total de R$ 44.850,00 (quarenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais). 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 
DE MARÇO DE 2017. 
 
   
 

 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1036/2017 - 27 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2017 
 

 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão nº. 017/2017, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para prestação de serviços de diária com alimentação (café da manhã, 
almoço e jantar), hospedagem em quarto coletivo para pacientes e acompanhantes e transporte 
na cidade de Curitiba e Região Metropolitana, adjudicando os serviços em favor da seguinte 
empresa: CENTRAL DE APOIO VALE DO IVAI LTDA. ME., inscrita no CNPJ nº. 
04.891.162/0001-18, vencedora  do Lote nº.01, no valor total de R$ 77.480,00 (setenta e sete 
mil, quatrocentos e oitenta reais). 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 
DE MARÇO DE 2017. 
 
   
 

 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

 


